
 
COMUNE DI COLLECCHIO 

Provincia di Parma 

 

SETTORE CULTURA, POLITICHE GIOVANILI, PARI OPPORTUNITA', 
MANIFESTAZIONI E SPORT 

CULTURA 
 

 

 
Oggetto: FONDAZIONE MUSEO GUATELLI CONTRIBUTO STRAORDINARIO ANNO 2014. 

IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE 

 
Determinazione Dirigenziale 

 
IL RESPONSABILE DEL CENTRO DI COSTO Antonella Setti / INFOCERT SPA 

 

VISTO l’art. 107 del T.U.E.L. 267/00 in merito alle competenze dei Dirigenti e dei responsabili dei servizi e 
l’art. 191 in merito alle procedure di assunzione degli impegni di spesa; 

 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 29/04/14 con la quale sono stati approvati il 

bilancio di Previsione 2014, il Bilancio Pluriennale, la Relazione previsionale e programmatica per il triennio 

2014-2016 ; 
 

RICHIAMATA  la delibera di Giunta Comunale  n. 65 del 29.4.2014, esecutiva ai sensi di Legge, con la quale 
si è proceduto ad approvare il Piano Esecutivo di Gestione relativo al 2014 e ad attribuire contestualmente i 

capitoli dei servizi in esso risultanti ai vari Responsabili per il raggiungimento degli obiettivi prefissati 
dall’Amministrazione Comunale; 

 

VERIFICATO che questo ente con deliberazione di Giunta Comunale n. 131 del 24/09/2013 ha aderito alla 
sperimentazione contabile a partire dall’esercizio 2014; 

 
PREMESSO CHE  con atto di Consiglio Comunale n. 45 del 27/09/2002 l’Amministrazione Comunale 

procedeva ad approvare la partecipazione del Comune di Collecchio alla costituzione della Fondazione di 

diritto privato Museo “ Ettore Guatelli” prevedendo nel Bilancio  una contribuzione annua  a favore della 
Fondazione  Museo  “ Ettore Guatelli”; 

 
CHE con l’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione relativo all’esercizio 2014, deliberazione di Giunta 

Comunale n. 65 del 29.4.2014, stabiliva di corrispondere alla Fondazione Museo “ Ettore Guatelli” il 
contributo relativo all’anno 2014 ammontante a € 30.000,00, finanziato con le risorse disponibili al capitolo di 

bilancio 05021.04.12005020  “Contributo Fondazione  Museo Guatelli” ; 

 
CHE   la deliberazione di Giunta Comunale n. 111 del 30/09/2014 “ Variazione al Piano Esecutivo di Gestione 

per l’anno 2014, stabiliva di corrispondere alla Fondazione Museo “ Ettore Guatelli” un contributo 

straordinario aggiuntivo per l’anno 2014 ammontante a € 5.000,00; 
  

VISTA la richiesta inoltrata dalla Fondazione Museo Ettore Guatelli del 27/08/2014, di contributo 
straordinario aggiuntivo  per l’ anno 2014; 

 
ACCERTATA che la quota trova copertura al capitolo bilancio 05021.04.12005020  “Contributo Fondazione  
Museo Guatelli”; 



 

RITENUTO  pertanto opportuno procedere ad impegnare la somma complessiva di €  5.000,00 ; 

 
RITENUTO, altresì, di liquidare la somma  di € 5.000,00 alla Fondazione Museo “ Ettore Guatelli” quale  

contributo straordinario aggiuntivo per l’anno 2014; 
 

VISTE le disponibilità di Bilancio; 

 
DETERMINA 

 

1) di corrispondere alla Fondazione Museo “ Ettore Guatelli” il contributo  straordinario aggiuntivo relativo 
all’anno 2014 così come individuato nel PEG 2014 ; 

  
2) di  assumere impegno di spesa per la somma complessiva di € 5.000,00 con imputazione al cap. 

05021.04.12005020  “ Contributo Fondazione Museo Guatelli del bilancio corrente che presenta 
sufficiente disponibilità; 

 

3) di liquidare  la somma di € 5.000,00, quale contributo aggiuntivo per l’ anno 2014, alla Fondazione Museo 
“ Ettore Guatelli”, mediante bonifico bancario a: 

Fondazione Museo “Ettore Guatelli “ 
Banca Monte Parma  

Codice Iban: IT46 P069 3065 6900 0000 0009 344 

 
 

4)  di dare atto che con il visto di copertura finanziaria, rilasciato dal dirigente del Servizio Finanziario,             
viene accertata la copertura monetaria prevista dall’art. 9 comma 2 della legge 102/2009; 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

IL RESPONSABILE 
DEL CENTRO DI COSTO 

Antonella Setti / INFOCERT SPA 
 


